[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 апреля 2017 года  № 148
с. Питерка

О внесении изменений в постановление главы администрации Питерского муниципального района Саратовской области  от 14 декабря 2016 года №503

В соответствии с решением Собрания депутатов Питерского муниципального района Саратовской области от 23 декабря 2016 года №6-1 «О бюджете Питерского муниципального района Саратовской области на 2017 год» с изменениями от 23 марта 2017 года №8-9,  администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 14 декабря 2016 года №503 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие транспортной системы в Питерском муниципальном районе на 2010 – 2020 годы»  следующие изменения:
1.1.  В   пункте  3 слова «Иванова А.А.»  заменить словами «Чиженькова О.Е».
1.2. В приложении к постановлению в  Паспорте муниципальной программы в разделе «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы»:
1.2.1. в третьей  строке  цифры «21101,2» заменить цифрами «24980,7»;
1.2.2. в четвёртой  строке  цифры «5275,3» заменить цифрами «9154,8»;
1.2.3.  в девятой строке цифры «0,0» заменить цифрами «3879,5»;
1.2.4.  в десятой строке цифры «0,0» заменить цифрами «3879,5»;
1.3. в разделе 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»:
1.3.1. во второй строке цифры «21101,2» заменить цифрами «24980,7»;
1.3.2.  в третьей строке цифры «5275,3» заменить цифрами «9154,8»;
1.3.3.  в тринадцатой строке цифры «0,0» заменить цифрами «3879,5»;
1.3.4. в четырнадцатой строке цифры «00,0» заменить цифрами «3879,5»;
 1.4. в Подпрограмме 2 «Паспортизация муниципальных автомобильных дорог местного значения общего пользования муниципального района» в  разделе «объёмы финансового обеспечения муниципальной программы»:
1.4.1.  во второй строке  цифры «50,0» заменить цифрами «237,5»;
1.4.2.  в пятой строке  цифры «12,5» заменить цифрами «200,0»;
1.4.3. в одиннадцатой строке  цифры «50,0» заменить цифрами «237,5»;
1.4.4.  в тринадцатой строке  цифры «12,5» заменить цифрами «200,0»;
1.5.   в разделе 9 «Ресурсное обеспечения подпрограммы»;
1.5.1.  в третьей  строке  цифры «50,0» заменить цифрами «237,5»;
1.5.2.   в пятой  строке  цифры «12,5» заменить цифрами «200,0»;
1.5.3.   в десятой  строке  цифры «50,0» заменить цифрами «237,5»;
1.5.4.  в двенадцатой  строке  цифры «12,5» заменить цифрами «200,0»;
1.6. в Подпрограмме 3 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования» в  разделе «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам (в тыс. руб.):
1.6.1. в третьей  строке  цифры «18976,2» заменить цифрами «23059,5»;
1.6.2.   в пятой  строке  цифры «4742,8» заменить цифрами «8821,5»;
1.6.3.  в одиннадцатой строке цифры «18976,2» заменить цифрами «19175,5»;
1.6.4. в тринадцатой строке цифры «4742,8» заменить цифрами «4942,1»;
1.6.5.  в семнадцатой строке цифры «0,0» заменить цифрами «3879,5»;
1.6.6. в девятнадцатой строке цифры «0,0» заменить цифрами «3879,5»;
1.7. в Подпрограмме 4 «Повышение безопасности дорожного движения на территории населённых пунктов муниципального образования»  в  разделе «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы»:
1.7.1.  в пятой  строке  цифры «45,0» заменить цифрами «52,7»;
1.7.2.  в шестой строке  цифры «60,0» заменить цифрами «52,3»;
1.7.3.  в тринадцатой строке цифры «45,0» заменить цифрами «52,7»;
1.7.4.  в четырнадцатой строке цифры «60,0» заменить цифрами «52,3».
В  разделе 9 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»: 				1.7.5. в пятой  строке  цифры «45,0» заменить цифрами «52,7»;
1.7.6.  в шестой строке  цифры «60,0» заменить цифрами «52,3»;
1.7.7.  в двенадцатой строке цифры «45,0» заменить цифрами «52,7»;
 1.7.8.  в тринадцатой строке цифры «60,0» заменить цифрами «52,3»;
1.8. в приложении №3 к программе «Сведения об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Питерского муниципального района на 2017-2020годы»:
 1.8.1.  в четвёртом столбце  первой строки цифры «21101,2» заменить  цифрами «24980,7»;
1.8.2.  в пятом столбце  первой строки цифры «5275,3» заменить  цифрами «9154,8»;
1.8.3.  в четвёртом столбце  четвёртой строки цифры «0,0» заменить  цифрами «3879,5»;
 1.8.4.  в пятом столбце  четвёртой строки цифры «0,0» заменить  цифрами «3879,5».
В строке  Подпрограмма 2  «Паспортизация муниципальных автомобильных дорог местного значения»:
1.8.5. в четвёртом столбце  первой строки цифры «50,0»  заменить цифрами «237,5»;
1.8.6. в пятом столбце  первой строки цифры «12,5»  заменить цифрами «200,0»;
1.8.7. в четвёртом столбце  второй строки цифры «50,0»  заменить цифрами «237,5»;
1.8.8. в пятом столбце  второй строки цифры «12,5»  заменить цифрами «200,0»;
1.9.	 В строке мероприятия 2 «Паспортизация автомобильных дорог местного значения общего пользования: - Питерский район, с. Питерка протяжённость 30,0 км»;
1.9.1. в четвёртом столбце  первой строки цифры «50,0»  заменить цифрами «237,5»;
1.9.2. в пятом столбце  первой строки цифры «12,5»  заменить цифрами «200,0»;
1.9.3. в четвёртом столбце  второй строки цифры «50,0»  заменить цифрами «237,5»;
1.9.4. в пятом столбце  второй строки цифры «12,5»  заменить цифрами «200,0»;
1.10. В строке Подпрограмма 3 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования»:
1.10.1.  в  четвёртом столбце  первой строки цифры «1600,0»  заменить цифрами «1600,3»;
1.10.2. в пятом столбце  первой строки цифры «399,0»  заменить цифрами «399,3»;
1.10.3. в четвёртом столбце  второй строки цифры «1600,0»  заменить цифрами «1600,3»;
1.10.4. в пятом столбце  второй строки цифры «399,0»  заменить цифрами «399,3»;
1.11. в строке  Мероприятия 1. «Содержание автомобильных дорог в границах муниципальных образований Питерского района»:
1.11.1. в  четвёртом столбце  первой строки цифры «1600,0»  заменить цифрами «1600,3»;
1.11.2. в пятом столбце  первой строки цифры «399,0»  заменить цифрами «399,3»;
1.11.3. в четвёртом столбце  второй строки цифры «1600,0»  заменить цифрами «1600,3»;
1.11.4. в пятом столбце  второй строки цифры «399,0»  заменить цифрами «399,3».
1.12.  В строке «Питерское муниципальное образование»:
1.12.1. в  четвёртом столбце  первой строки цифры «340,0»  заменить цифрами «340,3»;
1.12.2. в пятом столбце  первой строки цифры «85,0»  заменить цифрами «85,3»;
1.12.3. в четвёртом столбце  второй строки цифры «340,0»  заменить цифрами «340,3»;
1.12.4	. в пятом столбце  второй строки цифры «85,0»  заменить цифрами «85,3».
1.13. В строке  Мероприятие 2. «Строительный контроль, экспертиза сметной документации»:
1.13.1. в  четвёртом столбце  первой строки цифры «400,0»  заменить цифрами «500,0»;
1.13.2. в пятом столбце  первой строки цифры «100,0»  заменить цифрами «200,0»;
1.13.4. в  четвёртом столбце  второй строки цифры «400,0»  заменить цифрами «500,0»;
1.13.5. в пятом столбце  второй строки цифры «100,0»  заменить цифрами «200,0»
1.14.  В строке Мероприятие 3. «Ямочный ремонт, ремонт, а/б покрытия автомобильных дорог в границах муниципальных образований Питерского района:
1.14.1.  в четвёртом столбце  первой строки цифры «18576,2»  заменить цифрами «22155,7»;
1.14.2. в пятом столбце  первой строки цифры «4642,8»  заменить цифрами «8222,3»;
1.14.3.  в  четвёртом столбце  второй строки цифры «18576,2»  заменить цифрами «18976,2»;
1.14.4. в  пятом столбце  второй строки цифры «4642,8»  заменить цифрами «4342,8»;
1.14.5. в четвёртом столбце четвёртой строки цифры «0,0»  заменить цифрами «3879,5»;
1.14.5. в пятом столбце четвёртой строки цифры «0,0»  заменить цифрами «3879,5».
1.15.  В разделе «Питерское муниципальное образование:
1.15.1. в четвёртом столбце  первой строки цифры «7389,2»  заменить цифрами «10968,7»;
1.15.2. в пятом столбце  первой строки цифры «4642,8»  заменить цифрами «4342,3»;
1.15.3. в  четвёртом столбце  второй строки цифры «7389,2»  заменить цифрами «7089,2»;
1.15.4. в  пятом столбце  второй строки цифры «4642,8»  заменить цифрами «4342,8»;
1.15.5. в четвёртом столбце четвёртой строки цифры «0,0»  заменить цифрами «3879,5»;
1.15.5. в пятом столбце четвёртой строки цифры «0,0»  заменить цифрами «3879,5».
1.16.  В строке «Подпрограмма 4 «Повышение безопасности дорожного движения на территории населённых пунктов муниципального образования Питерского района»:
1.16.1. в пятом столбце  первой строки цифры «45,0»  заменить цифрами «52,7»;
1.16.2. в пятом столбце  второй строки цифры «45,0»  заменить цифрами «52,7»;
1.16.3. в шестом столбце  первой строки цифры «60,0»  заменить цифрами «52,3»;
1.16.4. в шестом столбце  второй строки цифры «60,0»  заменить цифрами «52,3».
1.17. В строке «подпрограмма 4 «Повышение безопасности дорожного движения на территории населённых пунктов муниципального образования Питерского района» в разделе Мероприятие 1. «Обустройство пешеходных переходов»:
1.17.1. в пятом столбце  первой строки цифры «45,0»  заменить цифрами «52,7»;
1.17.2. в пятом столбце  второй строки цифры «45,0»  заменить цифрами «52,7»;
1.17.3. в шестом столбце  первой строки цифры «60,0»  заменить цифрами «52,3»;
1.17.4. в шестом столбце  второй строки цифры «60,0»  заменить цифрами «52,3».
1.18. В «подпрограмме 4 «Повышение безопасности дорожного движения на территории населённых пунктов муниципального образования Питерского района» в Мероприятие 1. Обустройство пешеходных переходов раздел Питерское муниципальное образование:
1.18.1. в пятом столбце  первой строки цифры «45,0»  заменить цифрами «52,7»;
1.18.2. в шестом столбце  первой строки цифры «25,0»  заменить цифрами «17,3»;
1.18.3. в пятом столбце  второй строки цифры «45,0»  заменить цифрами «52,7»;
1.18.4. в шестом столбце  второй строки цифры «25,0»  заменить цифрами «17,3»;
1.19.  дополнить приложением №4 следующего содержания:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕМОНТУ СОДЕРЖАНИЮ  АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ НА ТЕРРИТОРИИ ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2017 ГОДУ

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Средства областного бюджета (тыс. руб.)
	Средства бюджета Питерского района (тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)

	І. Ремонт автомобильных дорог
Питерское  МО  с. Питерка     -      10961   кв.м.    -   8222,3  тыс. руб.

	1.
	Основное мероприятие. Субсидия бюджетам муниципальных районов области на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного дорожного фонда

	1.1.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. им. Ленина в с. Питерка
	3879,5
	1796,4
	5675,9

	1.2.
	Ремонт автомобильной дороги по ул.  Питерская в с. Питерка

	378,1
	378,1

	1.3.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Юбилейная в с. Питерка

	137,3
	137,3

	1.4.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Колхозная в с. Питерка

	24,9
	24,9

	1.5.
	Ремонт автомобильной дороги по пер. им. Кирова в с. Питерка

	127,8
	127,8

	1.6.
	Ремонт автомобильной дороги по Советская в с. Питерка

	127,8
	127,8

	1.7.
	Ремонт автомобильной дороги по   пер.им. Чернышевского  с. Питерка (щебёночное покрытие)

	268,7
	268,7

	1.8.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. им. Советская  в с.Питерка (щебёночное покрытие)

	1080,7
	1080,7

	1.9.
	Ремонт автомобильной дороги по пер. Садовый   в с. Питерка

	401,1
	401,1

	 Итого:
	3879,5
	4342,8
	8222,3

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://piterka.sarmo.ru/.

Глава муниципального района                                                               С.И. Егоров
4

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\